
 

 

Politika podpory aktivit a projektů společenské 

odpovědnosti Skupiny MND 

Skupina MND (dále Skupina) usiluje o to, aby do svých programů společenské odpovědnosti v co 

nejvyšší míře zahrnula ekonomické, sociální a environmentální aspekty. Považuje proto za důležité, aby 

obchodní zájmy Skupiny byly v souladu jak s nadřazenými společenskými a environmentálními 

hledisky, tak s dlouhodobými prioritami místních komunit a krédem „Pomáháme, kde působíme“. 

Rozhodnutí o realizaci jakýchkoli investic v oblasti společenské odpovědnosti bude předcházet: 

• analýza zahrnující společenské charakteristiky aktivity/ projektu (vč. tradic a zvyků), legislativní 

rámec, aspekty související se zdravím, bezpečností, životním prostředím a klíčovými 

zúčastněnými stranami, včetně posouzení rizik potenciálně bránících úspěšné realizaci. 

• vypracování formálních dohod o konkrétních povinnostech společnosti a komunity, které 

budou obsahovat podrobnosti o tom, jak strany zajistí, že budou plnit své závazky. 

Investice Skupiny MND na podporu aktivit a projektů společenské odpovědnosti by měly být v souladu 

se: 

• Zásadami firemního dárcovství Skupiny MND; 

• schopnostmi Skupiny plnit své obchodní cíle; 

• realizovatelností v průběhu celého životního cyklu projektu, a to prostřednictvím spolupráce 

se zainteresovanými stranami, zejména cílovými komunitami, příp. nevládními organizacemi, 

vládními orgány; 

• záměrem působit na pozitivní společenské změny, případně návaznost na energetiku a směry 

udržitelného rozvoje obsažené v ESG strategii Skupiny MND. 

Prioritními oblastmi investic společenské odpovědnosti Skupiny MND jsou: 

• výzkum, vzdělávání a osvěta v oblasti enviromentální odpovědnosti a přírodních věd 

• ochrana životního prostředí 

• kulturní aktivity a ochrana kulturního dědictví 

• sportovní aktivity s důrazem na podporu rozvoje mládeže 

V souladu se ESG strategií skupiny MND a Politikou podpory aktivit a projektů společenské 

odpovědnosti jsou předkládané žádosti o podporu aktivit a projektů z oblasti společenské 

odpovědnosti posuzovány CSR subkomise MND. 

Podpora může mít podobu finanční, materiální, či formou poskytnuté služby. Na přiznání podpory není 

apriorní právní nárok. Žadatel podpořené aktivity bude zpětně dokladovat uznatelnost poskytnuté 

podpory ve vztahu k souladu s informacemi uvedenými v žádosti, především pak k účelu, za kterým 

bude podpora poskytnuta. 


